



Enkät 2023 om användningen av Strömstads översiktsplan

Varje kommun ska ha en aktuell översiktsplan, som omfattar hela kommunen. Den ska spegla den politiska majoritetens uppfattning och beslutas av kommunfullmäktige. Översiktsplanen är inte bindande men ska ge vägledning för beslut om hur mark- och vattenområden ska användas och hur den byggda miljön ska användas, utvecklas och bevaras.

Översiktsplanen har en central roll i kommunernas arbete att formulera strategier för en långsiktigt hållbar utveckling. En översiktsplan ska ange såväl en långsiktig och övergripande utvecklingsstrategi som grunddragen i den avsedda användningen av mark- och vattenområden. Översiktsplanen ska visa hur kommunen tänker ta hänsyn till allmänna intressen samt hur riksintressen ska tillgodoses och hur miljö kvalitetsnormer ska följas. Planen ska också ge vägledning för hur den byggda miljön ska användas, utvecklas och bevaras.

Planen samordnar olika sektorsintressen och underlättar kommunens planering och utbyggnad av infrastruktur, service och bostäder. Översiktsplanen fungerar därmed som kommunens verktyg i den interna handläggningen och samordningen samt i dialogen med andra aktörer i samhällsbyggandet.

Strömstads kommun har en översiktsplan från 2013, vilken aktualitetsförklarades 2018. Kommunen har också flera fördjupade översiktsplaner för olika kommundelar, vilka syftar till att visa vilken utveckling kommunen vill se i det aktuella området. Översiktsplanen med dess fördjupningar är ett handlingsprogram som uttrycker kommunens vilja när det gäller användningen av mark, vatten och bebyggelseutveckling för att nå det övergripande målet att skapa en god livsmiljö.

Nu har det blivit dags att utvärdera för att se hur långt vi har kommit och hur planerna fungerar att arbeta med. Som ett led i detta arbete har vi satt samman några frågor som vi vill att ni svarar på för att undersöka hur översiktsplanen används.

Sammanställningen kommer senare att redovisas för kommunstyrelsen och utgöra del av grundmaterialet till den kommande planeringsstrategin (som ersätter aktualitetsförklaringen av Översiktsplan). Utöver enkäten görs även andra utvärderingar av översiktsplanen. Vi kommer bland annat att följa upp inriktningen i dokumenten och utvärdera om förvaltningarna arbetar utifrån fastställda riktlinjer och rekommendationer, samt om utvecklingen i kommunen följer den inriktning som anges i dokumenten, främst gällande mark- och vattenanvändningen.

Du hittar översiktsplanen och dess fördjupningar på stromstad.se

[Översiktsplan - Strömstad \(stromstad.se\)](http://stromstad.se)

[Fördjupade översiktsplaner \(FÖP\) - Strömstad \(stromstad.se\)](http://stromstad.se)

[Blå översiktsplan - Strömstad \(stromstad.se\)](http://stromstad.se)

[Vindkraftsplan - Strömstad \(stromstad.se\)](http://stromstad.se)

Sändlista

Skickas till berörda förvaltningar och bolag där man förväntas ha kännedom om översiktsplanen och dess användning. Syftet är att fråga tjänstepersoner om tillämpningen av översiktsplanen och enkäten är inte tänkt att hanteras i nämnd.

Miljö och byggförvaltningen: Planeringsarkitekt detaljplan, Miljöplanerare förhandsbesked, Bygglövshandläggare, Räddningschef, Naturvårdshandläggare/kommunekolog, Miljö- och hälsoskyddsinspektör

Tekniska förvaltningen: Mex-chef, VA-chef, Gatuchef, Hamnchef, Renhållningschef

Kommunledningsförvaltningen: Krisberedskapssamordnare, Näringslivsutvecklare, Fritidschef/Avd. chef folkhälsa och kultur, Kulturansvarig, Folkhälsstrateg, Strateg

Barn och utbildningsförvaltningen: Utredare

Socialförvaltningen: Förvaltningschef för vidare distribution

Strömstadsbyggen/Strömstadlokaler/StrömstaNet: VD för vidare distribution

De frågor som inte berör er verksamhet kan ni hoppa över. Få av er kommer att behöva besvara alla frågor. Fyll enkäten och lämna svar senast **den 27 oktober**.

Vid frågor kontakta Malin Fransson 0526 194 56 eller via malin.fransson@stromstad.se

Frågor

Sätt gärna kryss och komplettera med fritextsvar.

1. Känner du till kommunens översiktsplan inkl fördjupade och tematiska översiktsplaner?

Ja
Nej

2. Anser du att översiktsplanen berör er verksamhet?

Ja
Nej
Fritext: På vilket sätt?

3. Hur tar du till dig översiktsplanens innehåll? Sätt gärna flera kryss.

Läser texten i det tryckta ÖP dokumentet
Tittar på kartor i det tryckta ÖP dokumentet
Läser texten i ÖP dokumentet som pdf
Tittar på kartan i ÖP dokumentet som pdf
Tittar på kartan i kommunens kartportal på webben
Frågar en kollega
Ev kommentar:

4. Hur ofta använder ni översiktsplanen i ert arbete?

I stort sett alltid
Ganska ofta
Ibland
Aldrig
Vet ej

5. Tycker du att dokumenten är aktuella?

Ja, de hjälper oss att lösa dagens utmaningar och problem
Ja, de hjälper oss till viss del att lösa dagens utmaningar och problem
Några av dem är aktuella
Nej, de känns inte aktuella
Fri text: Om inte aktuella, vilka?

6. Hur bra tycker du att översiktsplanen vägleder ert arbete?

Mycket bra vägledning
Tillräcklig vägledning
Borde/kunde bli bättre vägledning

Knappt användbar vägledning
Inte användbar vägledning
Använder inte dokumentet i vårt arbete
Fri text:

7. Hur ser ni på översiktsplanen? Sätt gärna flera kryss

Uppslagsverk
Idébank
Irritationsmoment
Hänvisning i beslut
Inspiration
Avvägningar mellan intressen
Vad tycker politiken?
Bokhyllodekoration
Gammal och förlegad

8. Vilka delar av översiktsplanen använder ni och vid vilka tillfällen använder ni den?

Fri text

9. I översiktsplanen redovisas generella regler och rekommendationer, tex för placering och utformning, VA och dagvatten mm. De ska ge vägledning på en mer detaljerad nivå. Principerna ska utgöra stöd vid exempelvis detaljplanering, lokaliseringsprövningar eller intresseavvägningar. Hur väl fungerar dessa som stöd vid planering och bygglov?

Svårtolkad
Inaktuell
Regleras i annan lagstiftning
Används ofta av oss
Fritext/Annat:

10. Vad hade fått dig att arbeta mer utifrån översiktsplanen?

11. Övriga åsikter om översiktsplanen?